
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SV. VORŠILY V PRAZE 
Ostrovní 9, 110 00 Praha 1 ▪ http://www.zssv.cz/ ▪ email: skola@zssv.cz ▪ telefon: 224 931 495 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/20 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

OBSAH 
 

I.  Základní údaje o škole            3 

II.  Pracovníci školské právnické osoby         5 

III.  Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání         7 

IV.  Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti     12 

V.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol    18 

VI.  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021    19 

VII.  Další informace          20 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. 9. 2022        PhDr. Filip Roubíček, Ph.D. 
ředitel školy 

 

 

 

  



3/20 
 

I. 

Základní údaje o škole 
 
 
1. Název a sídlo školy 
 

Základní škola sv. Voršily v Praze 
Ostrovní 2070/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 
 
2. Ředitel školy a statutární zástupce ředitele 
 

Ředitel školy:   
PhDr. Filip Roubíček, Ph.D. 
e-mail: skola@zssv.cz, telefon: 224 934 646 
 
Statutární zástupce ředitele:  
Mgr. Adolf Špaček 
e-mail: zastupce@zssv.cz, telefon: 224 931 495 
 

 
3. Webové stránky školy 
  

www.zssv.cz 
 
 
4. Kapacita školy a školských zařízení 
 

Základní škola kapacita 540 
Školní družina kapacita 200 
Školní klub  kapacita 350 

 
      
5. Obory vzdělání – vzdělávací program 
 

Kód, název a kapacita oboru: 7901C01 Základní škola, 540 žáků 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Společně (ŠVP ZV Společně) 

 
 

6. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
 

Základní škola: Ostrovní 2070/9, Praha 1 (Vlastníkem objektu je Českomoravská provincie Římské 
unie řádu svaté Voršily se sídlem Ostrovní 11, Praha 1.) 
 
Školní družina a školní jídelna: Voršilská 5, Praha 1 (Vlastníkem objektu je Českomoravská 
provincie Římské unie řádu svaté Voršily se sídlem Ostrovní 11, Praha 1.) 

 
 
7. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 
 

Základní škola sv. Voršily v Praze je plně organizovaná škola s rozšířeným vyučováním jazyků. 
Škola má 18 tříd 1. až 9. ročníku, v každém ročníku dvě třídy. V budově školy se nachází 25 
učeben, z toho jsou některé odborné (pro cizích jazyků, výuku matematiky, informatiky, fyziky, 
chemie, dějepisu, zeměpisu, náboženství, hudební a výtvarné výchovy), plavecký bazén, 
tělocvična, gymnastický sál, dílna, cvičná kuchyňka, knihovna, kaple a klubovna. V areálu školy se 
nachází hřiště pro míčové hry. 
Pro žáky 1. - 3. ročníku je v provozu školní družina, která využívá ke svým činnostem prostory 
v budově ve Voršilské ulici. Školní klub nabízí zájmové kroužky a volnočasové aktivity v budově 
školy. Stravování je zajištěno smluvním dodavatelem ve školní jídelně (výdejně) ve Voršilské ulici. 

 
 

mailto:skola@zssv.cz
mailto:zastupce@zssv.cz


4/20 
 

8. Školská rada 
 

Ustanovena dne 4. 11. 2021. 
Členové školské rady (ve školním roce 2021/2022) 
a) za zřizovatele školy:  
Sr. Bernadetta Pavla Pěstová, OSU 
Sr. Magdalena Marta Šmídová, OSU 
Sr. Klára Jana Ptáčková, OSU 
 
b) za zákonné zástupce žáků: 
Alžběta Havlínová, předsedkyně školské rady 
Martin Loučka, zapisovatel  
Zuzana Vránová 
 
c) za pedagogické pracovníky školy: 
Kateřina Tschornová 
Vít Zeman 
Kateřina Zemanová 

 



5/20 
 

 

II. 
Pracovníci školské právnické osoby 

 

1.  Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (podle údajů ze zahajovacích výkazů) 
    

š
k
o
la

 

ře
d
it
e
l 
a
 z

á
s
tu

p
c
e
 ř

e
d
it
e
le

 
fy

z
ic

k
é
 o

s
o
b
y
 c

e
lk

e
m

 

ře
d
it
e
l 
a
 z

á
s
tu

p
c
e
 ř

e
d
it
e
le

  

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é
 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

  

fy
z
ic

k
é
 o

s
o
b
y
 c

e
lk

e
m

 

in
te

rn
í 

u
č
it
e
lé

 

p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é
 

e
x
te

rn
í 
u
č
it
e
lé

 
fy

z
ic

k
é
 o

s
o
b
y
 c

e
lk

e
m

 

e
x
te

rn
í 
u
č
it
e
lé

 
p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é
 

p
e
d
a
g
o
g
ič

tí
 p

ra
c
o
v
n
íc

i 
fy

z
ic

k
é
 o

s
o
b
y
 c

e
lk

e
m

 

p
e
d
a
g
o
g
ič

tí
 p

ra
c
o
v
n
íc

i 
p
ře

p
o
č
te

n
í 

n
a
 p

ln
ě
 z

a
m

ě
s
tn

a
n
é
 

c
e
lk

e
m

 

Základní škola 
sv. Voršily v Praze 

2 2 52 37,72 0 0 58 42,8 

 
 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu)  
 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Základní škola 
sv. Voršily v Praze 

  Kvalifikovaných 48 92,3 % 

  Nekvalifikovaných 4 7,7 % 

 
 
c) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Termín Zaměření akcí 
Počet 

účastníků 
Vzdělávací instituce 

08/2021 
Seminář Sexuální výchova z pohledu vývojové 
psychologie 

55 Dr. Jaroslav Šturma 

09/2021 Konference Vzdělání pro budoucnost 2 Mensa 

10/2021 Konference Jak učit matematice žáky ve věku 10-16 let 1 UJEP Ústí nad Labem 

11/2021 Florbal pro školy 3 AŠSK 

11/2021 Konference církevních škola a školských zařízení 1 ČBK 

11/2021 Seminář Jazykové hry v českém jazyce 10 Simona Pišlová 

12/2021 Webinář Základy výuky 3D designu a tisku pro ZŠ 1 NPI 

12/2021 Konference Laskaví a efektivní učitelé sobě 3 Společně k bezpečí 

01/2022 Seminář Hodnocení ve škole 38 Mgr. Michaela Veselá 

02/2022 KonferenceDva dny s didaktikou matematiky 2 PedF UK 

06/2022 
Webinář Institucionalizace podpůrných pedagogických 
pozic 

1 MŠMT 

 
 

d) jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

16 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

14 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 1 

 3 

 
 



6/20 
 

2.  Nepedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob 
 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

5 4 

 
b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
 

semináře 1 ekonomika 1  

kurzy 0  0  

Jiné 1 BOZP, PO 2  

 

 

 

 



7/20 
 

 
III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
 

 
 
1.  Počty tříd a žáků – denní vzdělávání 
 

škola počet tříd počet žáků 

Základní škola sv. Voršily v Praze 18 485 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku  

 
přerušili vzdělávání:   0 
nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
sami ukončili vzdělávání:  0 
vyloučeni ze školy:   0 
nepostoupili do vyššího ročníku:  0 z toho nebylo povoleno opakování:  0 
přestoupili z jiné školy:   6 
přestoupili na jinou školu:  2 
jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 

 

 

 
2.  Průměrný počet žáků na třídu a na učitele – denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet žáků 

na třídu 
průměrný počet žáků 

na učitele 

Základní škola sv. Voršily v Praze 26,9 12,8 

 
 
 
 
3.  Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola 

k
ra

j 

J
ih

o
č
e
s
k
ý
 

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý
 

K
a
rl

o
v
a
rs

k
ý
 

V
y
s
o
č
in

a
 

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý
 

L
ib

e
re

c
k
ý
 

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý
 

O
lo

m
o

u
c
k
ý
 

P
a
rd

u
b
ic

k
ý
 

P
lz

e
ň
s
k
ý
 

S
tř

e
d

o
č
e
s
k
ý
 

Ú
s
te

c
k
ý
 

Z
lí
n
s
k
ý
 

C
E

L
K

E
M

 

 

počet žáků 
celkem 

          36    

z toho nově 
přijatí 

          2    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků – denní vzdělávání (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 



8/20 
 

 
Základní škola sv. Voršily v Praze 

z
 c

e
lk

o
v
é
h
o
 

p
o
č
tu

 ž
á
k
ů

 prospělo s vyznamenáním 446 (+45 IVz) 

neprospělo 0 

opakuje ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací 
do 30. 6. 2022 

488 (+ 46 IVz) 

% z celkového počtu žáků 98,4 % 

průměrný počet zameškaných hodin 
na žáka 

66,6 

z toho neomluvených hodin celkem 5 

 

 

 
5.  Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2022/2023 

 
počet přihlášek celkem 80 

počet přijatých celkem 50 

počet odkladů povinné školní docházky 0 

 

 

 
6.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin (stav podle zahajovacího výkazu) 

 
Státní příslušnost Počet žáků 

Čína 1 

Francie 1 

Irák 2 

Kazachstán 1 

Rumunsko 1 

Rusko 2 

Slovensko 9 

Španělsko 1 

Ukrajina 1 

USA 1 

Celkem 20 

Ukrajina (přijati ve 2. pololetí) 9 

 
 
 
7.  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Ve školním roce 2021/2022 škola poskytovala pedagogickou podporu 68 žákům (se stupněm 
podpory 1-4), z toho pro 5 žáků vypracovali třídní učitelé ve spolupráci s výchovnými poradci a 
s pracovníky poraden individuální vzdělávací plán. Speciální pedagožky Stanislava Šimková a 
Milada Škodová se věnovaly individuální nápravě žáků se SVP, kterým tyto reedukace doporučily 
poradny. Na vzdělávání integrovaných žáků se podíleli také asistenti pedagoga. Škola poskytovala 
pedagogickou podporu také žákům s odlišným mateřským jazykem, k již stávajícím žákům přibylo 
v průběhu druhého pololetí 9 ukrajinských žáků. 
 

 

 

 
8.  Vzdělávání nadaných žáků 

 



9/20 
 

Škola realizovala skupinový program, který je zaměřen na rozvoj nadaných žáků v předmětech ČJ, 
M a ČaS, a to v rozsahu jedné hodiny týdně pro každý předmět. Na programu pro nadané 
spolupracovalo 5 učitelů. Ve školním roce 2021/2022 pracovalo v tomto programu celkem 30 žáků 
z 1. až 5. ročníku. Žáci pracovali ve věkově smíšených skupinách: jednu skupinu tvořili žáci 1. až 3. 
ročníku a druhou skupinu žáci 4. a 5. ročníku. Zařazení žáka do skupinového programu probíhá na 
základě odborného vyjádření pedagogicko-psychologické poradny. Škola je od roku 2013 zapojena 
do Sítě podpory nadání a Krajské sítě podpory nadání.   

 
9.  Ověřování výsledků vzdělávání 

 
Výsledky žáků v centrálně zadávaných testech jednotné přijímací zkoušky 2022 (Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání) 

 

  

ČESKÝ JAZYK 

Přihlášeni Konali 
Průměrné 
percentil. 
umístění 

% skór 

Průměr 
Dolní 
kvartil 

Medián 
Horní 
kvartil 

Maximum 

celá 
ČR 

uchazeči o 4leté obory 79634 78221 50,0 55,7 40 56 70 100 

uchazeči o 6letá gymnázia 5768 5701 50,0 59,2 44 60 74 100 

uchazeči o 8letá gymnázia 17946 17659 50,0 54,0 38 54 70 100 

škola 

celkem 106 106 × × × × × × 

uchazeči o 4leté obory 47 47 87,7 82,3 75,0 84,0 90,0 98,0 

uchazeči o 6letá gymnázia 17 17 64,5 68,7         

uchazeči o 8letá gymnázia 42 42 59,8 61,7 46,0 62,0 77,0 100,0 

 

  

MATEMATIKA 

Přihlášeni Konali 
Průměrné 
percentil. 
umístění 

% skór 

Průměr 
Dolní 
kvartil 

Medián 
Horní 
kvartil 

Maximum 

celá 
ČR 

uchazeči o 4leté obory 79634 78443 50,0 45,4 28 44 62 100 

uchazeči o 6letá gymnázia 5768 5709 50,0 53,5 38 54 70 100 

uchazeči o 8letá gymnázia 17946 17671 50,0 44,8 28 44 60 100 

škola 

celkem 106 106 × × × × × × 

uchazeči o 4leté obory 47 47 88,2 79,5 74,0 83,0 90,0 100,0 

uchazeči o 6letá gymnázia 17 17 70,5 68,2         

uchazeči o 8letá gymnázia 42 42 57,3 50,5 32,0 50,0 64,0 90,0 

 
 

10. Školní vzdělávací program 

 
Dokument Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Společně (ŠVP ZV Společně) 

základní školy sv. Voršily v Praze byl zpracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (RVP ZV) na základě zákona č. 561/2004 Sb. ŠVP ZV Společně vychází 

z dlouhodobých vzdělávacích a výchovných cílů školy a jejích možností. Na základě revize RVP 

byla navýšena hodinová dotace a upraven vzdělávací obsah předmětu informatika. 



10/20 
 

Učební plán ve školním roce 2021/2022 

1. stupeň 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 6 7 8 7 8 

Francouzský/Německý jazyk 1 + 1* 1 + 1* 2 + 1* 2 + 1* 3 

Anglický jazyk       2 + 1*   

Matematika 5 5 5 5 5 

Informatika       1 1 

Člověk a svět 2 2 2 3 3 

Náboženství 1 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 1 

Dramatická výchova     1     

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a práce 1 1 1 1 1 
 20 + 1* 22 + 1* 24 + 1* 26 + 1* 26 

* Hodiny nepovinného předmětu (FJ hrou, NJ hrou, AJ hrou). 

 
2. stupeň 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 4 4 4 4 

Francouzský jazyk (FJ1/FJ2) 4/3 3/4 3/4 3/3 

Německý jazyk (NJ1/NJ2) 4/3 3/4 3/4 3/3 

Anglický jazyk (AJ1/AJ2) 4/3 3/4 3/4 4/4 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 1 1 1 1 

Dějepis 1 2 2 2 

Občanská a etická výchova 0,5 0,5 0,5 0,5 

Náboženské vzdělávání 1 1 1 1 

Fyzika 1 1 2 2 

Chemie     2 2 

Biologie 2 2 2 1 

Zeměpis 1 2 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 1 

Dramatická výchova 1       

Rodinná a etická výchova 0,5 0,5 0,5 0,5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a práce   1 1 1 

Třídnická hodina  +1  +1  +1  +1 
 28 + 1 30 + 1 32 + 1 32 + 1 

 

 

 
11. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 
Škola poskytuje výuku dvou cizích jazyků všem žákům druhého stupně. Od 1. ročníku se vyučuje 
německý nebo francouzský jazyk, od 4. ročníku žáci přibírají angličtinu jako druhý cizí jazyk. Ve 
školním roce 2021/2022 dobíhal v 5. až 9. ročníku předchozí organizační systém jazykové výuky: 
první cizí jazyk – anglický, německý nebo francouzský – mají žáci z 1. stupně a od 6. ročníku další 
z uvedených jazyků jako 2. cizí jazyk tak, aby každý žák měl angličtinu v průběhu školní docházky. 
Cizí jazyky vyučuje celkem 15 učitelů v 56 jazykových skupinách. Škola spolupracuje 
s Francouzským institutem a Goethe institutem. 

 
 
 
 



11/20 
 

Třídy jazyk počet žáků 
(k 30. 6. 2022) 

1. - 5. ročník 

anglický 66 

francouzský 122 

německý 127 

6. - 9. ročník 

anglický 213 

francouzský 72 

německý 137 

Celkový počet žáků učících se cizí jazyk 481 

 
 

 
12. Individuální vzdělávání 

 
Alternativu individuálního vzdělávání poskytuje škola rodinám od 1. února 2005. Ve školním roce 
2021/2022 bylo individuálně vzděláváno 49 žáků, z toho 10 žáků nově přijatých (z nich 8 do první 
třídy), 1 žák přestoupil z individuálního vzdělávání do prezenčního, 1 žák přestoupil z prezenčního 
do individuálního vzdělávání, 1 žák přestoupil z jiné školy, 3 žáci přestoupili během školního roku 
do jiné školy. Všichni žáci prospěli a postoupili do vyššího ročníku. Na vysvědčení bylo 9 žáků 
hodnoceno slovně, ostatní klasifikačními stupni. V průběhu celého školního roku měli žáci možnost 
účastnit se různých celoškolních akcí. Škola organizovala pro rodiče tematická setkání a semináře. 
Celé rodiny se mohly jedenkrát za měsíc scházet, vzájemně se obohacovat, předávat si zkušenosti 
a účastnit se tvořivých dílen na celodenních sobotních setkáních ve škole, a zároveň využívat TV 
areál. Některé rodiny spolupracují na dlouhodobých i krátkodobých společných vzdělávacích 
projektech. Různé skupinky dětí se z iniciativy rodičů několikrát týdně scházejí ke společnému 
učení pod vedením jiné autority. Rodiny se mohou také účastnit celopražských a celorepublikových 
akcí domácího vzdělávání, které často spoluvytvářejí (např. Slavnostní zahájení školního roku, 
Školní akademie domácích školáků). 
 



12/20 
 

 

IV.  
Aktivity právnické osoby 

Prezentace školy a školských zařízení na veřejnosti 
 
 
1.  Výchovné poradenství 
 

Poradenství zaměřené na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťovaly B. Masopustová 
(1. stupeň) a H. Svobodová (2. stupeň) a kariérní poradenství M. Weissová. V rámci výchovného 
poradenství byla věnována péče žákům integrovaným se specifickými poruchami učení nebo 
chování a žákům nadaným. Při jejich diagnostice škola spolupracovala se zástupci KPPP 
Pernerova (I. Mácová) a PPP Francouzská (A. Michalová). Speciální pedagogové se zaměřují na 
speciálně pedagogickou péči a úzce spolupracují především s učiteli na prvním stupni. Školní 
psycholožka (M. Veselková-Francová) spolupracovala s třídními učiteli jednotlivých tříd podle 
potřeby a pomáhala s intervencemi u jednotlivých žáků. 
Profesní orientace probíhá již několik let úspěšně pod patronací KPPP, jako testy studijních 
předpokladů pro žáky 5. a 9. ročníku. Rodiče hodnotí kladně možnost individuálního pohovoru 
s pracovníkem poradny. Žáci 9. ročníku absolvovali několik prezentací středních škol. Osmé a 
deváté třídy navštívily přehlídku středních škol Schola Pragensis. Při přijímacím řízení na střední 
školy byli naši žáci úspěšní, na střední školy se z 9. ročníku dostali všichni žáci, z 5. ročníku bylo 
přijato na osmiletá gymnázia 15 žáků, na šestiletá gymnázia bylo přijato 9 žáků ze 7. ročníku.   
 

 
 
2.  Prevence sociálně patologických jevů 

 
V oblasti prevence sociálně patologických jevů se opíráme o školní minimální preventivní program 
(zpracovala metodička prevence K. Oralová) a související školní dokumenty. Škola díky svému 
zaměření, úsilí jednotlivých učitelů a velmi dobré spolupráci s rodiči patří mezi školy s minimálním 
výskytem sociálně patologických jevů. Minimální preventivní program byl zaměřen na mladší a 
starší žáky. Na 1. stupni byly realizovány projekty zaměřené na vytváření pozitivních vztahů mezi 
spolužáky. Ve spolupráci s KPPP se uskutečnily programy primární prevence pro žáky 4. a 5. 
ročníku. Žáci 6. ročníku vyjeli na adaptační kurz. Šesté a sedmé třídy se zúčastnily preventivních 
programů pod vedením lektorů primární prevence z organizace Magdalena. Preventivní programy 
byly spolufinancovány z grantu MHMP. Žáci druhé stupně a pátých tříd absolvovali přednášky 
Vladimíra Váchy (ACET ČR), Policie ČR a Městské policie.  
 
 
 

3.  Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

Environmentální výchova je zařazena do ŠVP Společně jako průřezové téma v rámci předmětu 
člověk a svět (na 1. stupni) a v předmětech zeměpis, biologie, fyzika a občanská výchova (na 
2. stupni). Žáci jsou vedeni k pochopení oboustranného vztahu člověk - příroda a jsou podporováni 
ve správném chování k životnímu prostředí a jsou vedeni ke třídění odpadu. V rámci školních akcí, 
jako jsou školy v přírodě, výlety a vycházky do přírody, projektové dny a jiné, jsou žáci vedeni 
k pozitivnímu vztahu k přírodě, k objevování její krásy a dopadu našeho chování na přírodu. Třídy 
se účastní výukových programů v ZOO a botanické zahradě.  

 
 
 
4.  Multikulturní výchova    
 

V rámci svého působení vede škola žáky k tolerantnosti k jiným kulturám, náboženstvím a rasám, 
k respektu k odlišnostem. Dbá na zavádění etické a právní výchovy do výuky jednotlivých 
předmětů, zejména občanské, rodinné a etické výchovy. Do prostředí školy je začleněno 30 dětí 
cizinců. Pro vzájemné soužití se škola snaží o vyváženost duchovních, vzdělávacích, uměleckých i 
sportovních aktivit. Škola (i jednotlivé třídy) je zapojena do projektu Adopce na dálku a podporuje 
5 dětí. 
 
 
 



13/20 
 

5.  Výchova k udržitelnému rozvoji 
 

Výchovu k udržitelnému rozvoji příležitostně uplatňuje každý vyučující v rámci svého oboru. 
Poukazují na kvalitu společenského prostředí, které ovlivňuje bezprostředně lidský život, zejména 
životní styl, spotřební zvyky, společenské a politické postoje, způsoby a pravidla společenského 
chování. Učí žáky rozumět vztahům mezi přírodní a společenskou složkou prostředí.  

 
 
 
6.  Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 

Třída Termín Místo Zaměření Žáků 

2.A 23. 5. - 27. 5. 2022 Žirovnice škola v přírodě 25 

2.B 23. 5. - 27. 5. 2022 Žirovnice škola v přírodě 26 

3.A 6. 6. - 10. 6. 2022 Jedlová, Orlické hory škola v přírodě 25 

3.B 6. 6. - 10. 6. 2022 Jedlová, Orlické hory škola v přírodě 26 

5.A 23. 5. - 27. 5. 2022 Žirovnice škola v přírodě 27 

5.B 23. 5. - 27. 5. 2022 Žirovnice škola v přírodě 26 

6.A 22. 9. - 24. 9. 2021 Louňovice stmelovací kurz 25 

6.A 6. 6. - 10. 6. 2022 Zbraslavice škola v přírodě 25 

6.B 22. 9. - 24. 9. 2021 Louňovice stmelovací kurz 23 

6.B 6. 6. - 10. 6. 2022 Zbraslavice škola v přírodě 24 

7.A 6. 6. - 10. 6. 2022 Zbraslavice škola v přírodě 27 

7.B 6. 6. - 10. 6. 2022 Zbraslavice škola v přírodě 28 

8.A 20. 9. - 24. 9. 2021 Žirovnice škola v přírodě 24 

8.B 20. 9. - 24. 9. 2021 Žirovnice škola v přírodě 24 

9.A 6. 9. -10. 9. 2021 Zámostí - Blata stmelovací kurz 16 

9.A 25. 5. - 27. 5. 2022 putovní, Vltava sportovní kurz 18 

9.B 6. 9. -10. 9. 2021 Zámostí - Blata stmelovací kurz 23 

9.B 25. 5. - 27. 5. 2022 putovní, Vltava sportovní kurz 24 

7.A, 8.AB 27. 2. - 4. 3. 2022 Krkonoše lyžařský výcvik 56 

9.AB 7. 6. 2022 Osvětim (Polsko) poznávací zájezd 48 

 
 
 
7.  Školní družina 
 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školní družinu 143 žáků 1. až 3. ročníku. V čase po 
obědě do 14 hodin se žáci účastnili rozmanitých tvůrčích činností, jako jsou výtvarné a rukodělné 
práce. V rámci odpočinkových činností to byla četba, poslech hudby či mluveného slova. 
Vychovatelky také organizovaly různé soutěže a pohybové hry. Vychovatelky 1.A a 2.B v únoru 
uspořádaly ve školní družině karneval. Během června nám bylo umožněno navštěvovat hřiště 
mateřské školky, kde děti využívaly nové herní prvky i prostor celé zahrady k pohybovým hrám a 
soutěžím.  Některé děti navštěvovaly také zájmové kroužky v rámci školního klubu. K vycházkám  
v čase od 14 do 16 hodin vychovatelky využívaly dětská hřiště v okolí školy i ve vzdálenějších 
místech Prahy (např. Františkánská zahrada, Žofín, Vyšehrad, Petřín, Kampa, Braník – Kroužky na 
Vltavě, Stromovka). V zimním období byly častěji organizovány procházky po zajímavých místech 
našeho hlavního města (např. Karlův most, Stará Praha – Nerudova ulice, Staroměstské náměstí). 
V rámci odpolední činnosti školní družiny byl nabízen zájmový program v angličtině.  
 
 
 
 



14/20 
 

8.  Školní klub       
 

Ve školním roce 2021/2022 bylo do školního klubu zapsáno 255 žáků. Hlavním posláním školního 
klubu je nabídka zájmové činnosti, rekreace a odpočinku pro žáky především druhého, ale i 
prvního stupně. Zájmové útvary byly zaměřeny na umělecké (výtvarné, hudební a taneční), 
sportovní aktivity, duchovní aktivity a jazykové vzdělávání. Žákům byly dále nabízeny volné aktivity 
(s pedagogickým dohledem) ve školní klubovně Sutroš (stolní fotbal, stolní tenis), v PC klubu (hry, 
vyhledávání informací, příprava do školy), na školním hřišti (kolektivní míčové hry), ve školní 
knihovně (četba, stolní hry, vyhledávání informací, příprava do školy), v kreativním klubu KREATIV 
(řemeslné a kreativní aktivity) a v Klubu deskových her (deskové hry různého zaměření). Kromě 
pravidelných a spontánních aktivit byly realizovány i aktivity příležitostné jako např. Kroužkování – 
akademie divadelních a tanečních kroužků, Masopustní rej pro 1. stupeň, Klobouková párty pro 2. 
stupeň, Školní slavnost, St. Ursula´s Scrabble Cup a Poetické setkání.  
 
 

9.  Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 

Název aktivity Lektor Čas konání 

Arabeska pro 3. až 5. třídy - scénický tanec   J. Mišejková středa 14.10 -15.40 

Čeština pro 9.AB K. Oralová středa 6.55 - 7.55 

    čtvrtek 6.55 - 7.55 

Čtenářský klub pro 2.AB H. Svobodová úterý 14.00 - 15.30 

Čtenářský klub pro 2. stupeň L. Baloušová čtvrtek 14.15 - 15.15 

Deskové hry - VSTUP VOLNÝ K. Kouklíková středa 13.45 - 15.30 

Divadlelní kroužek pro 1. a 2. třídy K. Tschornová pondělí 14.00 - 15.00 

Divadlelní kroužek pro 3., 4. a 5. třídy K. Tschornová úterý 14.00 - 15.00 

ELKONIN - rozvoj jazyk. schopností pro 1. a 2. třídy M. Francová středa 11.45 - 12.30 

FIE - Feuersteinova metoda pro 1. třídy M. Francová středa 13.00 - 13.45 

FIE - Feuersteinova metoda pro 2. a 3. třídy M. Francová úterý 13.00 - 13.45 

    úterý 13.45 - 14.20 

FIE - Feuersteinova metoda pro 4. a 5. třídy M. Francová čtvrtek 15.00 - 14.45 

Flétničky a zpívání pro 1. až 5. třídy Zd. Vavřín pondělí 13.30 - 17.00 

    pátek 13.00 - 16.00 

Florbal pro 3. a 4. třídy M. Budíček čtvrtek 14.00 - 15.00 

Fotbal pro 1. a 2. třídy M. Budíček čtvrtek 12.50 - 13.50 

Fotbal pro 3. až 7. třídy O. Batelka pátek 14.00 - 15.00 

Fotbal pro 5. až 9. třídy V. Tolar středa 14.00 - 15.00 

Francouzská konverzace pro 5. až 9. třídy K. Tschornová středa 14.15 - 15.15 

Klub MLHA pro 2. až 6. třídy F. Roubíček pondělí 14.00 - 16.00 

Kreativní klub - VSTUP VOLNÝ (4. až 9. třídy) B. Škáchová středa 13.30 - 16.00 

Klavír a el. klávesy (1. až 9. třídy) P. Aslanjanová čtvrtek 13.00 - 17.00 

    pátek 13.00 - 17.00 

    pondělí 13.00 - 17.00 

    úterý 13.00 - 17.00 

    středa 13.00 - 17.00 

Matematika pro 9.AB K. Fejfarová středa 6.55 - 7.55 

    čtvrtek 6.55 - 7.55 

Plavání neplavce i začínající plavce z 1. až 3. třídy  V. Tolar úterý 14.00 - 15.00 

Plavání pro neplavce i začínající plavce z 1. až 3. třídy  V. Tolar pondělí 12.45 - 13.45 

    středa 12.45 - 13.45 

 
 
 



15/20 
 

 

Plavání pro plavce pro 2. až 4. třídy J. Sobotková  středa 14.00 - 15.00 

    čtvrtek 14.00 - 15.00 

Plavání pro plavce pro 4. až 9. třídy J. Sobotková  úterý 15.00 - 16.00 

    středa 15.00 - 16.00 

Příprava k biřmování pro 8. a 9. třídy 
P. Benedikt 
Hudema středa 14.00 - 14.45 

Příprava ke křtu a 1. sv. přijímání pro 2. až 5. třídy Sr. Veronika úterý 13.00 - 13.45 

    úterý 14.00 - 14.45 

    středa 13.00 - 13.45 

    středa 14.00 - 14.45 

ROBOT pro 5. až 9. třídy F. Roubíček čtvrtek 14.15 - 15.15 

Scénický tanec Malá Arabeska pro 1. a 2. třídy J. Mišejková čtvrtek 15.00 -16.00 

Švadlenka pro 1. a 3. třídy M. Mládková úterý 14.00 - 15.30 

Tvoření pro radost pro 2. a 5. třídy J.  Vašinová pondělí 14.00 - 15.30 

Velká Arabeska - scénický tanec (6. až 9. třídy) J. Mišejková středa 15.45 - 17.15 

Výtvarka a keramika pro 4. až 9. třídy D. Peroutová čtvrtek 14.00 - 15.30 

Školní hřiště (1. až 9. třídy) A. Koníčková pondělí  13.00 - 16.00 

    úterý 13.00 - 16.00 

    středa 13.00 - 16.00 

    čtvrtek 13.00 - 16.00 

    pátek 13.00 - 15.30 

Klídek v knihovně (1. až 9. třídy) J. Pecková pondělí 11.40 - 16.00 

    úterý 11.40 - 16.00 

    středa 11.40 - 16.00 

    čtvrtek 11.40 - 16.00 

    pátek 11.40 - 14.00 

 
 
 
10. Soutěže (úspěšnost do 3. místa na obvodní a krajské úrovni) 
 

Matematická olympiáda – obvodní kolo Z5 Magdalena Mitręga (5.A) 3. místo 

Biologická olympiáda – postup do krajského kola Ema Vávrová (6.A)  

Olympiáda ČJ – obvodní kolo Kateřina Peterková (9.A) 3. místo 

Olympiáda NJ – obvodní kolo 
Magdalena Kokaislová (8.B) 
Michal Babický (8.A) 

1. místo 
2. místo 

Recitační soutěž Poetické setkání – obvodní kolo Adam Holeček (9.A)  

 
 
  
11. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 
Českomoravská provincie Římské unie řádu svaté Voršily 
Škola spolupracuje se svým zřizovatelem Českomoravskou provincií Římské unie řádu svaté Voršily, 
který je vlastníkem školní budovy a dalších prostor využívaných pro činnost školy. Zřizovatel 
koordinuje činnost jím zřízených (MŠ Praha, ZŠ Olomouc), svolává porady ředitelů voršilských škol a 
podporuje školy investicemi do budov. Tři řádové sestry působily v pedagogickém sboru školy, jedna 
z nich zastupovala zřizovatele ve vedení školy. Sestry se podílely na zajištění duchovních aktivit školy 
a organizaci Tříkrálové sbírky, účastnily se školních akcí, jednání Rady rodičů (spolek rodičů) a Rady 
starostů (žákovská samospráva). 
 



16/20 
 

Školská rada a Rada rodičů 
Školská rada pracuje v počtu 9 členů (po třech členech za zřizovatele, zákonné zástupce 
a pedagogické pracovníky školy), pravidelně se schází a zabývá se agendou dle školského zákona. 
Ve školním roce 2021/2022 se věnovala koncepci školy a zabývala se možnostmi dalšího financování 
školy. 
Rada rodičů je složena z 18 volených zástupců jednotlivých tříd školy. Rada rodičů se schází jednou 
za měsíc. Na svá jednání zve ředitele školy a podle potřeby i další pracovníky školy, svými 
vyjádřeními slouží jako poradní orgán vedení školy. Pomáhá v  komunikaci mezi žáky, rodiči, učiteli a 
vedením školy. Pomáhá finančně sociálně slabším žákům, je nápomocná při organizaci a financování 
školních akcí (podzimní a jarní školní bazar, školní ples, masopustní rej, klobouková párty, školní 
slavnost). Uspořádala sbírku na rekonstrukci školního hřiště. 
 
Řeholní řády  
Škola spolupracuje s různými řeholními řády (voršilky, františkánky, boromejky, františkáni, 
dominikáni, premonstráti, kapucíni aj.). Bratři a sestry oslovují žáky, rodiče i pedagogické pracovníky 
při duchovních obnovách, formou přednášek a duchovních rozhovorů, spolupracují při mimoškolní a 
zájmové činnosti. 
 
Arcibiskupství pražské 
Škola spolupracuje a využívá metodické podpory Arcibiskupství pražského prostřednictvím referátu 
církevního školství. Ředitel školy je zván na pracovní porady ředitelů církevních škol, účastní se 
nabízených odborných seminářů i duchovní obnovy pro ředitele církevních škol arcidiecéze. Škola se 
zúčastnila přehlídky církevních škol organizované Arcibiskupstvím pražským.  
 
Městská část Praha 1 
MČ Prahy 1 zahrnuje naši školu do některých svých aktivit a projektů. Ředitel školy je členem řídicího 
výboru projektu MAP II. V rámci projektu Grantys s finanční podporou MČ Prahy 1 škola 
zorganizovala pět výletů pro žáky 1. stupně na poutní místa Čech a Moravy. Škola organizovala pro 
základní školy městské části Prahy 1 obvodní kolo biologické olympiády. vědomostních a sportovních 
soutěží (Biologická olympiáda, turnaje v basketbalu a přehazované). 
 
Česká biskupská konference 
ČBK poskytuje církevním školám právní servis (změny v legislativě, metodická podpora) a zastupuje 
je při jednáních s MŠMT. Každoročně pořádá konferenci pro církevní školy a školská zařízení.  
 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
Škola je fakultní školou PedF UK a přijímá její studenty na pedagogické praxe. Pedagogické praxe 
různého druhu a rozsahu probíhaly ve třídách 1. a 2. stupně. 
 
Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 
Škola dlouhodobě spolupracuje s KPPP a PPP: individuální vyšetření žáků při výchovně vzdělávacích 
potížích, pravidelné konzultace se školou, programy primární prevence a intervenční programy, 
vyšetření žáků k profesní volbě v pátých a osmých třídách, setkání výchovných poradců a školních 
metodiků prevence. 
 
 
 
12. Další aktivity 
 
a) vzdělávací, kulturní a sportovní akce, projektové dny a školní akce 

Hádanky Pražského Jezulátka 1.AB, 2.A 09/2021 
10/2021 

Po stopách Pražského Jezulátka 2.A 10/2021 
11/2021 

Po stopách pastýřů 2.A, 5.A 12/2021 
Školní soutěž Tangramiáda 5.-8. roč. 09/2021 
Vzdělávací program Hudbou k sobě 3.B 10/2021 
Výstava Designblok 8.B, 3.AB 10/2021 
Výlet do Českého Krumlova (GRANTYS) 1.-5. roč. 10/2021 
Divadlo Kampa 1.A 11/2021 
Divadelní představení Podzim 1.AB 11/2021 
Vycházka pro učitele po Starém Městě ped. 11/2021 



17/20 
 

Divadelní představení Betlém 2.A 12/2021 
Divadelní představení Cesta do Vánoc 1.AB, 3.AB, 

5.AB 
12/2021 

Divadelní představení Vánoční koleda 7.B 12/2021 
Filmové představení Emil und Detektive 7.AB, 8.AB 12/2021 
Muzeum betlémů, výstava betlémů 1.AB, 2.B, 

6.AB 
12/2021 

Návštěva ZOO 1.AB, 2.B, 
4.AB, 5.AB, 
6.AB, 8.B 

12/2021  
01/2022 
02/2022 
03/2022 

Památník Heydrichiády 9.B 12/2021 
Hudební program Vláčkem za Dvořáčkem 1.A 01/2022 
Program Máme rádi zvířata 1.B 01/2022 
Přírodovědné exkurze, Botanická zahrada 2.AB 12/2021 

02/2022 
03/2022 

Dějepisná exkurze 3.AB 02/2022 
Návštěva knihovny Václava Havla 1.A 03/2022 
Divadelní představení Příběh z Terezína 7.A, 8.AB 05/2022 
Výstava Kazeta 3.B 09/2021 
Návštěva planetária 5.B 05/2022 
Přírodovědná exkurze Třeboňsko 7.B, 8.B 05/2022 
Oslava MDD  06/2022 
Kroužkování Na Prádle ŠK 06/2022 
Výlet do Litoměřic (GRANTYS) 1.-5. roč. 06/2022 
Dějepisná exkurze – Židovské město 9.AB 06/2022 
Přírodovědný program – Spolek Darwin 1.AB, 5.B 06/2022 
Exkurze k záchranářům 4.A 06/2022 
St. Ursula´s Scrabble Cup  06/2022 

 
Bruslení 8.AB, 5.B, 

6.A, 7.B 
02/2022 

Školní turnaj ve florbalu 2. st. 02/2022 
Laser Game 6.B 02/2022 
Aquapalace Čestlice 8.A 03/2022 
Sjíždění řeky Vltavy 9.AB 05/2022 
Cyklovýlet 8.A 06/2022 

 
Projektové dny FJ – Historie, Matinée se Šípkovou Růženkou, Vánoční 
poleno, Frankofonie 

2. st. 11/2021 
12/2021 
04/2022 

Projektový den Jak se stát dobrým fotografem 3.B 01/2022 
Projektový den ČJ - Poklad 5.B, 6.B, 

7.AB 
03/2022 
04/2022 
05/2022 

Projektový den Antonín Dvořák 2.B 06/2022 
 
 
 
b) duchovní a charitativní aktivity 
 
Společná modlitba - každé pondělí v 8 hodin  2021/2022 
Společná modlitba ve školní kapli - každý den v 9:40 hodin  2021/2022 
Školní mše pro žáky 2. stupně - každé úterý od 8 hodin  2021/2022 
Školní mše pro žáky 1. stupně - každá středa od 8 hodin  2021/2022 
Mše sv. za školu – každý pátek od 7:15 hodin  2021/2022 
Slavnostní mše pro církevní školy v katedrále  09/2021 
Den církevního školství  09/2021 
Návštěva otce nuncia ve škole  09/2021 
Vernisáž výstavy o sv. Ludmile  09/2021 
Školní poutě – poutní místa v Praze, Tetín  09/2021 
Oslava svátku sv. Voršily  10/2021 
Žehnání adventních věnců  11/2021 



18/20 
 

Mikulášská nadílka  12/2021 
Rorátní mše  12/2021 
Adventní duchovní obnovy pro učitele, třídy a rodiče  12/2021 
Tříkrálové žehnání školy  01/2022 
Tříkrálová sbírka  01/2022 
Celoškolní mše – sv. Anděla Merici  01/2022 
Postní duchovní obnovy pro učitele, třídy a rodiče  03/2022, 04/2022 
Křížová cesta pro 2. stupeň  04/2022 
Duchovní obnova v Kostelním Vydří  05/2022 
Zádušní mše za pana školníka Martina Lenfelda  06/2022 
Slavnost Těla a Krve Páně  06/2022 
Křest a první svaté přijímání našich žáků   06/2022 
Adopce na dálku  2021/2022 

 
 
c) prezentace školy, akce organizované Radou rodičů 

Den otevřených dveří  09/2021 
Návštěva předškoláků ve škole, Den otevřených dveří  03/2022 
Návštěva ZŠ sv. Voršily v Olomouci – projekt Voršilský strom  05/2022 

 
Podzimní bazar RR 11/2021 
Masopustní rej pro 1. stupeň RR 02/2022 
Jarní bazar RR 04/2022 
Klobouková párty pro 2. stupeň RR 04/2022 
Školní ples RR 05/2022 
Školní slavnost RR 06/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
 
1.  Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce 2021/2022 
 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla ve škole provedena inspekční činnost ČŠI. 
 
 
2.  Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2021/2022 
 

Hygienická stanice hl. m. Prahy prováděla pravidelné kontroly plaveckého bazénu. Případné 
připomínky k provozu bazénu byly ihned odstraňovány, provoz bazénu nebyl nikdy na základě 
rozhodnutí státní hygienické kontroly přerušen ani omezen. 

 



19/20 
 

VI. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 

 

 



20/20 
 

VII. 
Další informace 

 
Škola prezentuje své aktivity na webových stránkách http://www.zssv.cz/ a ve školní ročence. 

http://www.zssv.cz/

